
!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#$#%&'

('&'

)"*+!"#,"* !"#$!

%&'()*!+,!-(./&!012&34&

(-.-/01)2314)-+(-5+6-..4/- * 7+2"8'+(89':;#+8+!'&";9#:;#+199#<;=;'"8

144,+1'*)/&! *! %&)/*./(13*! ,'5*0)&! +,! .5*.1! 5*2!

,3!.*26,7,&!+,!8%1),3*!.1),/12,&89!1/.!',31)&!%,//1:!

'*/2&5&3,/1)19!%,09!7;<#%#=>-?9

>#$8"&?"'+@;:':A;'";'

+$,,'-".),#!/!($,'&'"0$".$('&!

#"@;#@#;#;

!"<#

!"#$%& ,3!2*.5&).1-,3*!+,!12*1

2/>B*+C1D6-!!-+62)CD-(45>-
'()*')'*'*+,$,

(#E?98:&#+ $"#F#&&#+ ;:+ #";,;:'=8+ ;:G#"9'&;E#+ 8+ G;"9'&#+ F;,;&'=98:&8+ ';+ %8:%;+ F8==H'"&*+ IJ+ F8=+ K>#F;E8+

F8==H'99;:;%&"'A;#:8+F;,;&'=8K+L(*58,*M#+NIOIJJPQ*



���������	�
������
��������
���������

�

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI "CANILE 

SANITARIO". ATS MILANO CITTA' METROPOLITANA. CIG. Z032C259B8. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  

 

CIG: Z032C259B8 

 Richiamata la nota di ATS Milano Città Metropolitana prot. n. 0113200/19 – 15.07.2019, pervenuta 

al protocollo comunale in data 21.01.2020, al n. 1545, merito alla Prevenzione Randagismo, e più nello 

specifico in merito al servizio di “canile sanitario”; 

 

 La suddetta nota richiama: 

• la comunicazione in data 15.07.2019, atto prot. 0113195/19, ai 73 Comuni siti nel territorio di 

competenza dei Distretti Veterinari Ovest Milanese e Rho Nord Milano dell’ATS Città 

Metropolitana di Milano è stata inviata comunicazione riguardante l’affidamento del servizio di 

canile sanitario alla Società Agricola Cascina Nuova sita in Sedriano (MI) via Ligabue 23;  

• la DGR XI/1046 del 17.12.2018. cap. 10.2, che assegna la competenza della raccolta e smaltimento 

degli animali rinvenuti morti sul territorio, in assenza di vincoli connessi a particolari situazioni 

sanitarie e di altre normative specifiche (es. fauna selvatica) agli Enti competenti, i Comuni; 

• nella stessa è stato indicato, inoltre, che i Comuni, oltre all’intervento di ATS tramite il canile 

sanitario convenzionato, hanno comunque la possibilità di avvalersi liberamente di operatori 

economici presenti sul mercato, e, sempre nella stessa si evidenziavano le attività di norma fornite da 

ATS in favore dei Comuni, tra le quali il servizio di recupero carcasse e smaltimento, ed i relativi 

costi. 

     

Ravvisata quindi, la necessita di affidare ad ATS Milano Città Metropolitana con sede legale in 

Milano Corso Italia 19 P. IVA 09320520969 il servizio di “canile sanitario” per un importo stimato di €. 

780,00 oltre IVA 22% per complessive €. 1.000,00 e che tale somma trova copertura finanziaria sul capitolo 

9638/234 del bilancio di previsione in corso; 

Dato atto che l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 

comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato  dal comma 130 dell’art. 1 della 

Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere 

nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 

del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 

  

 Visto il DURC protocollo INAIL 18883817 del 03.11.2019 scadenza 02.03.2020; 

  

 Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50; 

 

 Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 11  

del 21/05/2019; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.1 in data 07 Gennaio 2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ad oggetto: “Assegnazione Capitoli per la Gestione dell’Esercizio provvisorio anno 2020; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 che differisce al 31/03/2020 il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

 



���������	�
������
��������
���������

�

 

DETERMINA 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati, ad ATS Milano Città Metropolitana 

con sede legale in Milano Corso Italia 19 P. IVA 09320520969 il servizio di “canile sanitario” per un 

importo stimato di €. 780,00 oltre IVA 22% per complessive €. 1.000,00;  

 

2. di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 1.000,00 imputando la stessa al capitolo 

9638/234 del bilancio di previsione in corso, Nuovo Ordinamento U.1.03.02.99.999 tit. 1 miss. 9 progr.2 

per il servizio di cui al sub 1.; 

 

3. che la spesa di cui al sub. 1) non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi, in quanto trattasi di 

servizio obbligatorio finalizzato a garantire condizioni di igiene e salubrità del territorio; 

 

4. di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 sarà esigibile entro il 31.12.2020; 

 

5. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi 

entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 

Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

6. di disporre la comunicazione alla ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 

dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

7. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, debitamente vistate dal 

Responsabile del Servizio a 60 giorni dalla data di ricezione della fattura; 

 

8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO 

IMMONILIARE 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

 

 

�


